[image: Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ]
  Оренбургский городской
  Совет
     РЕШЕНИЕ
       от 15.06.2025 № 617
[bookmark: _GoBack]О досрочном освобождении
от должности председателя Счетной палаты города Оренбурга

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», пунктов 7.5, 13.2 Положения о Счетной палате города Оренбурга, утвержденного решением Оренбургского городского Совета от 06.09.2011 № 265, руководствуясь статьями 27, 39 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Досрочно освободить от должности председателя Счетной палаты города Оренбурга Перову Татьяну Григорьевну в связи подачей письменного заявления об отставке с 01.07.2025.
2. Установить, что до назначения в установленном порядке на должность председателя Счетной палаты города Оренбурга его обязанности выполняет заместитель председателя Счетной палаты города Оренбурга с оплатой труда по должности председателя Счетной палаты города Оренбурга в соответсвии с решением Оренбургского городского Совета от 20.11.2012 № 546 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников органов местного самоуправления города Оренбурга».
3. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу с момента его подписания.
4. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю председателя Счетной палаты города Оренбурга.
5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на председателя постоянного депутатского комитета Совета по местному самоуправлению и правотворчеству.

Председатель
Оренбургского городского Совета		         	   	                    О.П. Березнева
image1.jpeg